k329 h1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Вносится депутатом

Верховного Совета

Республики Хакасия

Р.А. Челтыгмашевым

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об информировании населения

муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия о необходимых затратах

на присвоение наименования географическому объекту

и выявлении мнения населения о внесенном предложении

о присвоении наименования географическому объекту

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 18 декабря

1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» и Законом

Республики Хакасия от 08 мая 2014 года № 35-ЗРХ «О порядке рассмотрения

предложений о присвоении наименований географическим объектам или о

переименовании географических объектов, информирования населения о

необходимых затратах и выявления мнения населения об указанных

предложениях в Республике Хакасия», рассмотрев обращения Правительства

Республики Хакасия от 01 октября 2024 года № ВК-3138 и от 21 октября

2024 года № ВК-3437,

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Информировать население муниципального образования Усть-

Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия о

необходимых затратах на присвоение наименования «80 лет Победы»

безымянной горе высотой 2211,3 м, расположенной в координатах

53
◦
51.6´с.ш. и 89

◦
18.1´ в.д. на хребте Харатас восточного макросклона хребта

Кузнецкий Алатау в 3,5 км юго-западнее горы Молния (2136 м), в истоках

реки Широкая Березовая на территории Усть-Бюрского сельсовета Усть-

Абаканского района Республики Хакасия (далее – присвоение наименования

географическому объекту), путем опубликования информационного

сообщения в газетах «Хакасия» и «Усть-Абаканские известия» и размещения

на официальном сайте Верховного Совета Республики Хакасия в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 15 ноября

2024 года.

consultantplus://offline/ref=1D63920857B5341F373BFD4978075BDD234D0D442E3B5EBFE1F3E5133F6C5A2CC9D95470MC67H

2

2. Предложение Правительства Республики Хакасия о присвоении

наименования географическому объекту, документы, обосновывающие

указанное предложение, и расчет необходимых затрат направить в срок

до 15 ноября 2024 года в Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия для выявления мнения населения

муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия.

3. Выявить мнение населения муниципального образования Усть-Бюрский

сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия по указанному

предложению в срок до 16 декабря 2024 года.

4. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по местному

самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным

отношениям обобщить результаты выявления мнения населения

муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия по предложению о присвоении наименования

географическому объекту и внести вопрос об одобрении или об отклонении

указанного предложения на рассмотрение сессии Верховного Совета

Республики Хакасия.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Верховного Совета

Республики Хакасия                    С.М. Сокол

г. Абакан

___ ___________ 2024 года

№ __________